
 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
город Боготол 

 

09.12.2025                                                                    № 2-55 

 

О внесении изменений в решение Боготольского окружного Совета 

депутатов «Об определении источника официального опубликования 

муниципальных правовых актов и информации» 

 

В соответствии со статьями 52, 53 Федерального закона от 20.03.2025                  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти» Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Боготольского окружного Совета депутатов от 

29.09.2025 № 1-7 «Об определении источника официального 

опубликования муниципальных правовых актов и информации» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Определить, что до дня вступления в силу Устава Боготольского  

муниципального округа Красноярского края официальным печатным 

средством массовой информации для официального обнародования 

муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых 

актов Боготольского муниципального округа (далее – округ), соглашений, 

заключаемых органами местного самоуправления округа, доведения до 

сведения жителей округа иных документов и официальной информации 

является сетевое издание «Официальный сайт правовой информации органов 

местного самоуправления Боготольского муниципального округа 

Красноярского края», имеющее доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU (Регистрационный 

номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.). 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования и подлежит официальному 



 

опубликованию: 

-  в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации 

органов местного самоуправления Боготольского муниципального округа 

Красноярского края», имеющее доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU (Регистрационный 

номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.); 

 - в официальном печатном издании газете «Земля боготольская»;  

  - периодическом печатном издании «Официальный вестник 

Боготольского района». 

3. Разместить на официальном сайте Боготольского муниципального 

округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет. 

4. Разместить на официальном сайте муниципального образования 

Боготольского района https://bogotol-r.gosuslugi.ru в сети Интернет. 

   
  

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок                                                                 

 

 Глава Боготольского 

 муниципального округа                    ________________              А.В. Байков                                                                 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/

